
Information om gemensam ansökan – välkommen på besök till gymnasierna och 

yrkesläroanstalterna i Vanda!  

 

Bästa vårdnadshavare till elever i årskurs 9,  

 

Läropliktslagen stadfästes 30.12.2020. Enligt lagen upphör läroplikten när den unga fyller 18 år eller 

har avlagt en examen på andra stadiet (gymnasium eller yrkesläroanstalt).  De ungdomar som går ut 

den grundläggande utbildningen är skyldiga att söka till utbildningar efter den grundläggande 

utbildningen i den gemensamma ansökan. Vårdnadshavaren ansvarar för att den unga söker till 

utbildning efter den grundläggande utbildningen. Utbildningen på andra stadiet är i fortsättningen 

huvudsakligen avgiftsfri. Mer information om utvidgningen av läroplikten. 

 

Gemensam ansökan 2024  

Ansökningstiden för den gemensamma ansökan till utbildningar som börjar hösten 2024 är 20.2–

19.3.2024. Gemensam ansökan görs på en blankett som finns på webbplatsen Studieinfo. I Vanda 

fyller man vanligtvis i blanketten för gemensam ansökan i skolan tillsammans med eleven och 

studiehandledaren. I den gemensamma ansökan kan eleven söka till högst sju studieplatser. 

  

I den gemensamma ansökan kan man söka till   

● gymnasier och yrkesläroanstalter  

● utbildning som handleder för examensutbildning (Hux), Mer information om Hux  

● utbildning som ordnas med krävande särskilt stöd (specialyrkesläroanstalter och TELMA-

utbildning) och 

● folkhögskolelinjer avsedda för läropliktiga.  

 

Det informeras regelbundet i årskurs 9 om frågor som gäller den gemensamma ansökan. 

Information om den gemensamma ansökan och Vandas läroanstalter på andra stadiet finns på  

Vandas webbplats om gemensam ansökan och riksomfattande information på webbplatsen 

Studieinfo. 

 

I den gemensamma ansökan för våren 2024 skedde en förändring gällande behovsprövad ansökan. 

Om sökanden har en individualiserad lärokurs i matematik och modersmål, är hen endast med i 

antagningen enligt prövning. Mer information fås av studiehandledaren på den egna skolan.  

 

Öppet hus i Vandas gymnasier och yrkesläroanstalter  

Gymnasierna och yrkesläroanstalterna i Vanda ordnar introduktionsdagar i januari–februari 2024, 

och du har då möjlighet att komma och bekanta dig med läroanstalterna. Närmare information om 

dagarna hittar du på Vandas webbplats om gemensam ansökan eller på läroanstalternas egna 

webbsidor. Välkommen på besök till läroanstalterna i Vanda!  
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